
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 132   ANNO 2014 DEL 11-03-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 59 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP - SEF – AFFIDAMENTO FORNITURA DI BLOCCHETTI FOGLI DI VIAGGIO - 

IMPEGNO DI SPESA – CIG ZE70E361F1.- 

                            IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

  
                       GABRIELE NUNZIATA 

 

PREMESSO che è necessario provvedere all’acquisto del seguente materiale di cancelleria per rimpinguare 

il magazzino dell’Ente: 

n. 100  blocchetti “Fogli di viaggio auto” - sk n.86; 

  

PRESO ATTO che per la predetta fornitura non è possibile avvalersi della struttura della Consip S.p.A. 

(Direzione Acquisti in rete per la Pubblica Amministrazione), che ha la diretta responsabilità di individuare 

e promuovere soluzioni per la razionalizzazione della spesa per beni e servizi della Pubblica 

Amministrazione, in quanto, alla data del presente atto, non sono attive Convenzioni che contemplino la 

fornitura di servizi come quelli in oggetto; 

  

CONSIDERATO che l’ufficio Economato ha avviato una procedura negoziata senza pubblicazione di 

bando e che   sono pervenuti n.3 preventivi di spesa dalle seguenti Ditte: 

1) LITO-TIPOGRAFIA ABATE MICHELE di Vincenzo Abate - Via Calatafimi n.15  - PACECO – 

Preventivo prot. 3614 del 5/03/2014 - offerta di € 230,00 oltre IVA nella misura di legge; 

2) TIPOGRAFIA – LITOGRAFIA CRAPANZANO MICHELE – Piazza Giangiacomo Ciaccio Montalto 

n.6-6/A - TRAPANI - Preventivo prot. 2014 del 5/03/2014 – offerta di € 298,00 oltre IVA nella misura di 

legge; 

3) LITOTIPOGRAFIA GALATIOTO - Vicolo dell’Ambra n.14 e 26 – TRAPANI - Preventivo prot. 3606 

del 5/03/2014 - offerta di € 190,00 oltre IVA nella misura di legge; 

  

PRESO ATTO che l’offerta economica più vantaggiosa è risultata essere quella della Ditta 

LITOTIPOGRAFIA GALATIOTO con sede in Trapani - Vicolo dell’Ambra n.14 e 26, per un importo di € 

190,00 oltre IVA nella misura di legge; 

  

TENUTO CONTO che il suddetto preventivo di spesa è stato oggetto di analisi istruttoria e che la stessa 

ha permesso di rilevarne la congruità con i parametri di prezzo/qualità desumibili dai valori correnti di 

mercato, valutando, pertanto, lo stesso, qualitativamente ed economicamente vantaggioso tenendo in 

considerazione anche la disponibilità all’esecuzione immediata della fornitura; 

  

Ciò premesso: 

  

VISTO il carteggio afferente la regolarità della documentazione in possesso dell’ufficio Economato; 

  
VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l'art. 125 comma 11 del D.lgs 163 del 2006 che prevede l'affidamento diretto dei lavori per importo 

inferiore a 20.000, 00 Euro; 

 

 VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, attribuiti 

all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  



VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  

ESAMINATA l’offerta e giudicata la stessa congrua e vantaggiosa; 

  

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n.8 del 21 gennaio 

2014; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti, prot. 

n.5138 del 5/02/2014, con in quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 dello I.A.C.P. di Trapani; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di Previsione  è 

stato reso esecutivo; 

  

D E T E R M I N A 
  

Per quanto espresso in premessa 

  

AFFIDARE alla Ditta LITOTIPOGRAFIA GALATIOTO con sede in Trapani - Vicolo dell’Ambra n.14 e 

26,  la fornitura del materiale meglio descritto in premessa; 

  

PRENDERE ATTO che la Ditta suindicata è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, 

come da copia del DURC che si allega; 

  
IMPEGNARE la somma di €. 231,80 comprensiva di IVA al 22%, sullo stanziamento di spesa di cui al 

C.R.U - Titolo I – Aggregato Economico I – Upb 2 - Cap. 34/3 – Cancelleria Stampati Pubblicazioni - del 

Bilancio annuale di Previsione del corrente Esercizio Finanziario gestione competenza; 

  

TRASMETTERE la presente determinazione alla Ditta LITOTIPOGRAFIA GALATIOTO con sede in 

Trapani - Vicolo dell’Ambra n.14 e 26. 

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 
TRAPANI – IACP - SEF – AFFIDAMENTO FORNITURA DI BLOCCHETTI FOGLI DI 

VIAGGIO - IMPEGNO DI SPESA – CIG ZE70E361F1.- 

Impegno  n° 88 Anno Gestione : 2014  

INTERV. 1.1.1.2.0.0.0 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI 

SERVIZI  

CAP. 34 / 3  

Importo: € 231,80  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F. 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  

231,80  
All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  11-03-2014 GABRIELE NUNZIATA 

D E T E R M I N A 
Per quanto espresso in narrativa  

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-FINANZIARIO  

f.to IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
f.to GABRIELE NUNZIATA  

 


